[image: ]
[bookmark: _GoBack]

REQUERIMENTO Nº 017/2021

AUTORIA: VER. MARCIANO, WILLIAN FREITAS, BEITO MACHADINHO, VANDERLEI BAIOTO e FABIO DO AGEM.

                                                           Senhor Presidente,

Requeremos ao Sr. Prefeito, ouvido o soberano Plenário, com fundamento no art. 23, XIII, da Lei Orgânica Municipal, seja informada esta Casa de Leis sobre o prazo para conclusão das obras de meios-fios e sarjetas das vias recentemente asfaltadas em todo perímetro urbano.

        JUSTIFICATIVA

                                                           São informações necessárias para que possamos prestar esclarecimentos junto aos munícipes, que nos questionam sobre este assunto, tendo em vista que essas obras já estão paralisadas há muito tempo e em breve iniciará o período chuvoso, e com certeza irá danificar o asfalto existente, caso a obra não seja concluída.

                            			Sala de Sessões da Câmara Municipal, em 23 de agosto de 2021.

VEREADOR MARCIANO		      VER. WILLIAM FREITAS

VER. BEITO MACHADINHO 		VER. VANDERLEI BAIOTO

VER. FABIO DO AGEM

Protocolado na Secretaria Geral da Câmara em ____/____/2021        __________________
                                                                                                                           Protocolo
Lido e aprovado  na sessão ordinária do dia ____/____/2021

Presidente  _________________________________
                                Ver. Marcelo Burgel

image1.png
CAMARA MUNICIPAL
CAMPO NOVO DO PARECIS